第９号様式（第７条関係）

  令和６年３月３１日

 久留米市議会議長 様

                   久留米市城南町 15番地 3

                   会 派 名 みらい久留米議員団

                   代表者名 秋永 峰子

政務活動費事業実績報告書

 久留米市議会政務活動費の交付に関する条例第８条の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

１ 事業の完了年月日    令和６年３月３１日（令和５年度分）

２ 事業実績の概要

  ・各種研修等への参加

   7/1～2  人口減少対策・地方創生 特別研修

議員・議会はここまでできる！～議員・議会の権限を知る（東京都）

   7/25～26 予算・決算審議における基礎知識と効果的な審議手法

地域の人・あるものを活かす 持続可能なまちづくり（東京都）

   10/19～20 よりよい議員活動のための質問作成 特別講座（東京都）

   10/25～26 第 18回全国市議会議長会研究フォーラム in北九州(福岡県北九州市)

11/20～21 令和 5年度市町村議会議員研修〔2日間コース〕

第 2回「防災と議員の役割」（滋賀県大津市）

   1/12   町村議会議員研修会 議員報酬･定数･政務活動費について(福岡県飯塚市)

   1/15   障害者の自立と政治参加をすすめるネットワーク

伊勢崎大会（群馬県伊勢崎市）

      1/27   市川房江政治参画フォーラム（東京都）

2/6～7  2024年後予算審議に備える 時代の変化に対応する

自治体財政と政策（オンライン研修）

・資料購入費 書籍購入費

  ・広報費 市政報告印刷及び郵送代

  ・事務費 タブレット端末通信費用、振込手数料